
Triduum  Paschalne  –
najważniejsze  dni  w  roku
liturgicznym
Triduum  Paschalne  to  trzy  najważniejsze  dni  w  roku
liturgicznym Kościoła katolickiego. Rozpoczyna się wieczorem w
Wielki  Czwartek,  a  kończy  w  Niedzielę  Zmartwychwstania
Pańskiego.  W  tych  dniach  wierni  wspominają  najważniejsze
wydarzenia  związane  z  męką,  śmiercią  i  zmartwychwstaniem
Jezusa Chrystusa.

Wielki Czwartek – pamiątka Ostatniej Wieczerzy.

Triduum Paschalne rozpoczyna się Mszą Wieczerzy Pańskiej w
Wielki  Czwartek  wieczorem.  Podczas  tej  liturgii  wspominamy
Ostatnią Wieczerzę Jezusa z apostołami, kiedy ustanowił On
sakrament  Eucharystii  oraz  kapłaństwa.  W  wielu  kościołach
odbywa się również obrzęd obmycia nóg, który przypomina gest
Jezusa  wobec  uczniów  –  znak  pokory  i  służby  drugiemu
człowiekowi.  Po  Mszy  Najświętszy  Sakrament  zostaje
przeniesiony  do  tzw.  „ciemnicy”,  gdzie  wierni  czuwają  na
modlitwie.

Wielki Piątek – dzień męki i śmierci Jezusa.

W  Wielki  Piątek  Kościół  wspomina  mękę  i  śmierć  Jezusa  na
krzyżu.  Tego  dnia  nie  odprawia  się  Mszy  Świętej.  Wierni
uczestniczą w liturgii Męki Pańskiej, podczas której czytany
jest  opis  męki  Jezusa,  odbywa  się  adoracja  krzyża  oraz
udzielana  jest  Komunia  Święta.  Jest  to  dzień  szczególnej
zadumy, modlitwy i postu.

Wielka Sobota – czas ciszy i oczekiwania.

Wielka Sobota to dzień ciszy i modlitewnego oczekiwania na
zmartwychwstanie  Chrystusa.  Wierni  przychodzą  do  kościołów,
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aby adorować Jezusa w Grobie Pańskim. Tego dnia święci się
także  pokarmy  na  stół  wielkanocny.  Najważniejsza  liturgia
rozpoczyna się wieczorem – jest to Wigilia Paschalna.

Wigilia Paschalna i Niedziela Zmartwychwstania.

Wigilia  Paschalna  należy  już  do  obchodów  Niedzieli
Zmartwychwstania i jest najuroczystszą liturgią w całym roku.
Rozpoczyna się od poświęcenia ognia i zapalenia paschału –
symbolu zmartwychwstałego Chrystusa. Podczas liturgii czytane
są fragmenty Pisma Świętego przypominające historię zbawienia.
Następnie następuje liturgia chrzcielna i eucharystyczna.

Niedziela  Zmartwychwstania  Pańskiego  jest  dniem  radości  i
nadziei. Chrześcijanie świętują zwycięstwo życia nad śmiercią
i dobra nad złem. Triduum Paschalne przypomina nam, że miłość
Boga do człowieka jest silniejsza niż cierpienie i śmierć.

To wyjątkowy czas modlitwy, refleksji i duchowego przeżywania
najważniejszych tajemnic wiary chrześcijańskiej. [ks. Wikary]


